

ANEXO I - TABELA DO TERMO DE REFERÊNCIA																
ITEM	TIPO 1	TIPO 2	TIPO 3	SOM. RESERVAÇÃO AMPLA PARTICIPAÇÃO	CÓDIGO CATMAT	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD. RESERVADA / EXCLUSIVA	QTD. AMPLA PARTICIPAÇÃO	QTD. MENOR	QTD. MÁXIMA	QTD. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR RESERVADA / EXCLUSIVA	VALOR AMPLA PARTICIPAÇÃO	VALOR TOTAL
POR ITEM																
1	-	-	-	X	47504	BOCAL DESCARTÁVEL PARA UTILIZAÇÃO EM ENDOSCOPIA COM TIRA DE BORRACHA PARA FIXAÇÃO DO BOCAL A CABEÇA DO PACIENTE ADULTO, COM ABERTURA DA PASSAGEM 16,0MM / 5/8".		-	100	10	100	100	R\$ 11,00	R\$ -	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
2	-	-	-	X	363378	INJETOR, MATERIAL: PONTA DISTAL C, AGULHA AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 4 MM, ESPESSURA: 23 G, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO: ENDOSCÓPICO, COMPONENTE: MANOPLA ANATÔMICA, COMPONENTE 1: CLIP DE SEGURANÇA, COMPATIBILIDADE: C, CATETER DE 240 A 260 CM		-	150	15	150	150	R\$ 99,50	R\$ -	R\$ 14.925,00	R\$ 14.925,00
3	-	-	-	X	439895	AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: P. ESCLEROTERAPIA VIA ENDOSCÓPICA, COMPRIMENTO CERCA DE 4MM DIMENSÕES: CERCA DE 21G OU 22G X 240CM. ADICIONAL: CATETER EM PTFE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.		-	80	8	80	80	R\$ 93,67	R\$ -	R\$ 7.493,60	R\$ 7.493,60
4	-	-	-	X	465272	PNÇA P. ENDOSCÓPIO, TIPO: ALÇA POLIPECTOMIA, TIPO PONTA: OVAL, TIPO FIO: FIO AÇO INOXIDÁVEL, MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO PONTA: CERCA DE 10 MM, DIMENSÃO: P. CANAL: CERCA DE 2,0MM X 20CM, HASTE: HASTE ISOLADA, COMPONENTE 2: MANOPLA C, CONEXÃO P. BISTURI ELÉTRICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL.		-	200	20	200	200	R\$ 109,09	R\$ -	R\$ 21.818,00	R\$ 21.818,00
5	-	-	-	X	436499	PNÇA P. ENDOSCÓPIO, TIPO: ALÇA POLIPECTOMIA, TIPO PONTA: OVAL, TIPO FIO: FIO AÇO INOXIDÁVEL, TRANCADO, DIÂMETRO PONTA: CERCA DE 15 MM, DIMENSÃO: P. CANAL: CERCA DE 2,0MM X 20CM, HASTE: HASTE ISOLADA, COMPONENTE 2: MANOPLA C, CONEXÃO P. BISTURI ELÉTRICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL.		-	200	20	200	200	R\$ 94,67	R\$ -	R\$ 18.934,00	R\$ 18.934,00
6	-	-	-	X	465278	ALÇA DE POLIPECTOMIA COM CATETER DE APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO POR 2,0MM DE DIÂMETRO, LAÇO STANDARD OVAL DE APROXIMADAMENTE 20-25 MM, COM MANOPLA PLÁSTICA QUE PERMITE CONEXÃO AO ELETROCATETERIO, COMPATÍVEL COM CANAL DE TRABALHO DE 2,0MM DE DIÂMETRO - MATERIAL: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, E DE USO ÚNICO.		-	60	6	60	60	R\$ 166,00	R\$ -	R\$ 9.960,00	R\$ 9.960,00
7	-	-	-	X	440183	KIT DE GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA (PRE 29) PARA REALIZAÇÃO DE GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA, CONTEÚDO: Sonda de GASTROSTOMIA DE 29FR, ALÇA DE POLIPECTOMIA, FIO METÁLICO E LÂMINA DE BISTURI MONTADA. O PRODUTO DEVE SER ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.		-	20	2	20	20	R\$ 1.805,00	R\$ -	R\$ 36.100,00	R\$ 36.100,00
8	-	-	-	X	440184	KIT DE GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA (PRE 24) PARA REALIZAÇÃO DE GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA, CONTEÚDO: Sonda de GASTROSTOMIA DE 24FR, ALÇA DE POLIPECTOMIA, FIO METÁLICO E LÂMINA DE BISTURI MONTADA. O PRODUTO DEVE SER ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.		-	5	1	5	5	R\$ 1.101,33	R\$ -	R\$ 5.506,65	R\$ 5.506,65
9	-	-	-	X	463623	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: P. GASTROSTOMIA, MODELO DE TROCA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: 3 VIAS, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: SISTEMA PARA FIXAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: DISTAL - INTRA GÁSTRICA E PERIESTOMIAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.		-	60	6	60	60	R\$ 69,70	R\$ -	R\$ 4.182,00	R\$ 4.182,00
10	-	-	-	X	463619	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: P. GASTROSTOMIA, MODELO DE TROCA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: 3 VIAS, CALIBRE: 22 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: SISTEMA PARA FIXAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: DISTAL - INTRA GÁSTRICA E PERIESTOMIAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.		-	20	2	20	20	R\$ 67,02	R\$ -	R\$ 1.340,40	R\$ 1.340,40
11	-	-	-	X	463620	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: P. GASTROSTOMIA, MODELO DE TROCA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: 3 VIAS, CALIBRE: 24 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: SISTEMA PARA FIXAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: DISTAL - INTRA GÁSTRICA E PERIESTOMIAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.		-	20	2	20	20	R\$ 65,18	R\$ -	R\$ 1.303,60	R\$ 1.303,60
12	-	-	-	X	458243	KIT DE LIGADURA ELÁSTICA DE VARIZES DE ESÔFAGO, COM CAP TRANSPARENTE, MANOPLA GIRATÓRIA, FIO PARA MONTAR O SISTEMA E MÍNIMO DE 06 BANDAS (MAIS 1 SOBRESSALENTE). O PRODUTO DEVE SER ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.		-	120	12	120	120	R\$ 592,00	R\$ -	R\$ 71.040,00	R\$ 71.040,00
13	-	-	-	X	445450	CLIP METÁLICO PARA HEMOSTASIA PARA ENDOSCOPIA ALTA E COLONOSCOPIA, ABERTURA DE APROXIMADAMENTE 11MM, PRÉ-CARREGADO, RADIOOPACO E COM SISTEMA FLEXÍVEL, MANOPLA DE DOIS PONTOS DE SUPORTE, COMPATÍVEL COM CANAL DE TRABALHO DE 2,0MM, CLIPX, ALÍQUEL PARA ALBERTA DE LIBERAÇÃO DO CLIP, CATETER DE APROXIMADAMENTE 25CM, SISTEMA QUE PERMITE ABRIIR E FECHAR ATÉ 05 VEZES ANTES DE SER LIBERADO DO CATETER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL E DE USO ÚNICO.		-	120	12	120	120	R\$ 611,77	R\$ -	R\$ 73.412,40	R\$ 73.412,40
14	-	-	-	X	445450	CLIP METÁLICO PARA HEMOSTASIA PARA ENDOSCOPIA ALTA E COLONOSCOPIA, ABERTURA DE APROXIMADAMENTE 11MM, PRÉ-CARREGADO, RADIOOPACO E COM SISTEMA FLEXÍVEL, MANOPLA DE DOIS PONTOS DE SUPORTE, COMPATÍVEL COM CANAL DE TRABALHO DE 2,0MM, CLIPX, ALÍQUEL PARA ALBERTA DE LIBERAÇÃO DO CLIP, CATETER DE APROXIMADAMENTE 25CM, SISTEMA QUE PERMITE ABRIIR E FECHAR ATÉ 05 VEZES ANTES DE SER LIBERADO DO CATETER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL E DE USO ÚNICO.		-	120	12	120	120	R\$ 750,37	R\$ -	R\$ 90.044,40	R\$ 90.044,40

15	-	-	-	X	409180	CESTA COLETORA DE PÓLIPOS E CORPOS ESTRANHOS, TIPO "POLY CATCH", ESTÉRIL, USO ÚNICO, CESTA COM DIÂMETRO DE 2,5X2,0MM, CATERER COM HASTE DE 29CM DE COMPRIMENTO, MONOPLA DE ACRILONITRILA, CORPO DA PINÇA DE AÇO INOX RECOBERTA COM TEFLON, CESTA DE PINÇA TERMOPLÁSTICO E ELASTÔMERO OU MELHOR QUALIDADE.	-	60	6	60	60	R\$	600,00	R\$	-	R\$	36.000,00	R\$ 36.000,00
16	-	-	-	X	409180	CESTA COLETORA DE PÓLIPOS E CORPOS ESTRANHOS, TIPO "POLY CATCH", ESTÉRIL, USO ÚNICO, CESTA COM DIÂMETRO DE 3,5X2,0MM, CATERER COM HASTE DE 29CM DE COMPRIMENTO, MONOPLA DE ACRILONITRILA, CORPO DA PINÇA DE AÇO INOX RECOBERTA COM TEFLON, CESTA DE PINÇA TERMOPLÁSTICO E ELASTÔMERO OU MELHOR QUALIDADE.	-	60	6	60	60	R\$	531,65	R\$	-	R\$	31.899,00	R\$ 31.899,00
17	-	-	-	X	401976	ESCOVA DE LIMPEZA DE APARELHOS DE ENDOSCOPIA - ESCOVA COM DUAS EXTREMIDADES, COM APROXIMADAMENTE 4 A 5MM DE DIÂMETRO, COM CERCA DE 29CM DE COMPRIMENTO, COMPATÍVEL COM CANAL DE TRABALHO DE 2,0MM - MATERIAL DESCARTÁVEL.	-	800	80	800	800	R\$	58,52	R\$	-	R\$	46.816,00	R\$ 46.816,00
18	-	-	-	X	342368	ESCOVA DE LIMPEZA DE APARELHOS DE COLONOSCOPIA - ESCOVA COM DUAS EXTREMIDADES, COM APROXIMADAMENTE 4 A 5MM DE DIÂMETRO, COM CERCA DE 29CM DE COMPRIMENTO, COMPATÍVEL COM CANAL DE TRABALHO DE 2,0MM - MATERIAL REUTILIZÁVEL E AUTOCALÁVEL.	-	50	5	50	50	R\$	201,93	R\$	-	R\$	10.096,50	R\$ 10.096,50
19	-	-	-	X	432165	ETRAP - DISPOSITIVO DE ARMADILHA E COLETOR PARA PÓLIPO COM FILTRO REMOVÍVEL E LINTE DE ALIMENTO COM 04 UNIDADES DE PUNHA POR DISPOSITIVO - ESTE DISPOSITIVO DEVE POSSUIR 2 SAÍDAS, SENDO UMA DELAS LEGADA NO SISTEMA DE ASPIRAÇÃO E A OUTRA CONECTADA AO ENDOSCÓPIO - MATERIAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E DE USO ÚNICO.	-	20	2	20	20	R\$	96,00	R\$	-	R\$	1.920,00	R\$ 1.920,00
20	-	-	-	X	405212	PINÇA P, ENDOSCÓPIO, TIPO: BIÓPSIA, TIPO PONTA: CONCHA FENESTRADA, TIPO FIO: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: P, CANAL: CERCA DE 2,8 MM X 230 CM, HASTE: HASTE ISOLADA, COMPONENTE 2: MANOPLA C, CONEXÃO P, BISTURI ELÉTRICO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	-	100	10	100	100	R\$	687,07	R\$	-	R\$	68.707,00	R\$ 68.707,00
21	-	-	-	X	405198	PINÇA PARA BIÓPSIAS, COM 18CM DE COMPRIMENTO E 2,0MM DE DIÂMETRO, COMPATÍVEL COM CANAL DE TRABALHO MENOR OU IGUAL A 2,0MM DE DIÂMETRO, COM CONCHA OVAL, FENESTRADA E SEM ESPÍCULA, EMBALAGEM ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL DESCARTÁVEL.	-	400	40	400	400	R\$	47,71	R\$	-	R\$	19.084,00	R\$ 19.084,00
22	-	-	-	X	405220	PINÇA PARA BIÓPSIAS, COM 18CM DE COMPRIMENTO E 2,0MM DE DIÂMETRO, COMPATÍVEL COM CANAL DE TRABALHO MENOR OU IGUAL A 2,0MM DE DIÂMETRO, COM CONCHA OVAL, FENESTRADA E COM ESPÍCULA, EMBALAGEM ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL DESCARTÁVEL.	-	400	40	400	400	R\$	43,51	R\$	-	R\$	17.404,00	R\$ 17.404,00
23	-	-	-	X	405199	PINÇA PARA BIÓPSIAS, COM 29CM DE COMPRIMENTO E 2,0MM DE DIÂMETRO, COMPATÍVEL COM CANAL DE TRABALHO MENOR OU IGUAL A 2,0MM DE DIÂMETRO, COM CONCHA OVAL, FENESTRADA E SEM ESPÍCULA, EMBALAGEM ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL DESCARTÁVEL.	-	600	60	600	600	R\$	50,29	R\$	-	R\$	30.174,00	R\$ 30.174,00
24	-	-	-	X	405221	PINÇA PARA BIÓPSIAS, COM 29CM DE COMPRIMENTO E 2,0MM DE DIÂMETRO, COMPATÍVEL COM CANAL DE TRABALHO MENOR OU IGUAL A 2,0MM DE DIÂMETRO, COM CONCHA OVAL, FENESTRADA E COM ESPÍCULA, EMBALAGEM ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL DESCARTÁVEL.	-	600	60	600	600	R\$	47,23	R\$	-	R\$	28.338,00	R\$ 28.338,00
25	-	-	-	X	405190	PINÇA P, ENDOSCÓPIO, TIPO: BIÓPSIA, TIPO PONTA: CONCHA C, ESPÍCULA, TIPO FIO: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: P, CANAL: CERCA DE 2,8 MM X 160 CM, HASTE: HASTE 5, ISOLAMENTO, COMPONENTE 2: MANOPLA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	-	40	4	40	40	R\$	1.033,96	R\$	-	R\$	41.346,40	R\$ 41.346,40
26	-	-	-	X	405191	PINÇA P, ENDOSCÓPIO, TIPO: BIÓPSIA, TIPO PONTA: CONCHA C, ESPÍCULA, TIPO FIO: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: P, CANAL: CERCA DE 2,8 MM X 230 CM, HASTE: HASTE 5, ISOLAMENTO, COMPONENTE 2: MANOPLA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	-	40	4	40	40	R\$	1.228,78	R\$	-	R\$	49.151,20	R\$ 49.151,20
27	-	-	-	X	405262	PINÇA P, ENDOSCÓPIO, TIPO: EXTRAÇÃO DE CÁLCULO, TIPO PONTA: CESTA (BASKET) HEXAGONAL, TIPO FIO: 4 FIOS DE AÇO, DIÂMETRO PONTA: CERCA DE 3,0MM, DIMENSÃO P: CANAL CERCA DE 2,0MM X 29CM, HASTE: HASTE 5, ISOLAMENTO, COMPONENTE 2: MANOPLA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	-	5	1	5	5	R\$	1.108,99	R\$	-	R\$	5.544,95	R\$ 5.544,95
28	-	-	-	X	405238	PINÇA P, ENDOSCÓPIO, TIPO: RETIRADA DE CORPO ESTRANHO, TIPO PONTA: JACARÉ, TIPO FIO: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: P, CANAL: CERCA DE 2,4 MM X 160 CM, HASTE: HASTE 5, ISOLAMENTO, COMPONENTE 2: MANOPLA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	-	3	1	3	3	R\$	988,85	R\$	-	R\$	2.966,55	R\$ 2.966,55
29	-	-	-	X	400898	PINÇA PARA ENDOSCOPIA, TIPO TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA SER UTILIZADA COMO ACESSÓRIO EM ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA, MEDINDO CERCA DE 29CM DE COMPRIMENTO, TIPO PONTA RETA, PARA CANAL ENDOSCÓPICO DE 2,0MM, TIPO CORPO ESTRANHO - MATERIAL AUTOCALÁVEL E REUTILIZÁVEL.	-	3	1	3	3	R\$	4.700,00	R\$	-	R\$	14.100,00	R\$ 14.100,00

30	-	-	-	X	465248	PNCA P. ENDOSCÓPIO, TIPO: RETRADA DE CORPO ESTRANHO, TIPO PONTA: DENTE DE RATO, TIPO FIO: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: P. CANAL CERCA DE 2,8 MM X 230 CM, HASTE: HASTE 5, ISOLAMENTO, COMPONENTE 2: MANOPLA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	-	3	1	3	3	R\$	1.430,00	R\$	-	R\$	4.290,00	R\$ 4.290,00
31	-	-	-	X	465242	PNCA P. ENDOSCÓPIO, TIPO: RETRADA DE CORPO ESTRANHO, TIPO PONTA: DENTE DE RATO, TIPO FIO: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: P. CANAL CERCA DE 2,2 A 2,8 MM, 160 A 180 CM, HASTE: HASTE 5, ISOLAMENTO, COMPONENTE 2: MANOPLA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	-	3	1	3	3	R\$	1.169,06	R\$	-	R\$	3.507,18	R\$ 3.507,18
32	-	-	-	X	338170	PNCA DE CORPO ESTRANHO TIPO JACARÉ – PNCA DE CORPO ESTRANHO 2,0MM / 230CM, COMPATÍVEL COM CANAL ENDOSCÓPICO DE 2,0MM DE DIÂMETRO – MATERIAL AUTOCLAVÁVEL E REUTILIZÁVEL	-	3	1	3	3	R\$	1.696,67	R\$	-	R\$	5.090,01	R\$ 5.090,01
TOTAL																		R\$ 773.594,84
POR GRUPO																		
33	-	-	-	X	384262	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, À BASE DE ORTOFTALALDEÍDO, INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMIÉTICOS, INCLINDO ENDOSCÓPIOS, PRODUTO PRONTO USO, QUE NÃO REQUER ATIVAÇÃO PRÉVIA E NÃO CORROSIVO PARA OS ARTIGOS. POSSUI AMPOLO ESPECTRO DE AÇÃO EM 10 MINUTOS DE CONTATO, CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA, CHLAMYDIA, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONA, AEROMONAS, TRICHOPTON MENTAGROPHYTES, CANDIDA ALBICANS, MYCOTACTERIUM SMEDGOMATIS, MYCOTACTERIUM BOVIS (BCG), MYCOTACTERIUM MASSILIENSE, BACILLUS SUBTILIS E CLOSTRIDIUM SPOROGENES, COM TEMPO MÁXIMO DE USO DO PRODUTO PARA IMERSÃO DE 30 DIAS, DESDE QUE SEJA FEITO O MONITORAMENTO COM O KIT TESTE/BOVA, ACOMPANHAR KIT INATIVADOR (PARA SOLUÇÃO ORTOFTALALDEÍDO), DESTINA-SE A NEUTRALIZAR SI, DE DESINFETANTE À BASE DE ORTOFTALALDEÍDO 0,55%, COMPOSIÇÃO GELIFINA – FRASCO COM 500ML E KIT TESTE FITA INDICADORA PARA SOLUÇÕES DE ORTOFTALALDEÍDO 0,55%, BÓTILO CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	-	64	6	64	64	R\$	339,11	R\$	-	R\$	21.703,04	R\$ 21.703,04
34	-	-	-	X	369467	KIT TESTE FITA INDICADORA PARA SOLUÇÕES DE ORTOFTALALDEÍDO 0,55%, BÓTILO CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM CONTENDO 40 FITAS (TESTE)	-	64	6	64	64	R\$	13,41	R\$	-	R\$	858,24	R\$ 858,24
TOTAL POR GRUPO																		R\$ 22.561,28
POR ITEM																		
35	-	-	-	X	464513	PNCA P. ENDOSCÓPIO, TIPO: ALCA POLIPECTOMIA, TIPO PONTA: OVAL, TIPO FIO: FIO NITINOL, DIÂMETRO PONTA: CERCA DE 19,0MM, DIMENSÃO: P. CANAL CERCA DE 1,5 MM X 230 CM, HASTE: HASTE ISOLADA, COMPONENTE 2: MANOPLA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	-	400	40	400	400	R\$	157,00	R\$	-	R\$	62.800,00	R\$ 62.800,00
36	-	-	-	X	465250	PNCA P. ENDOSCÓPIO, TIPO: RETRADA DE CORPO ESTRANHO, TIPO PONTA: JACARÉ C, DENTE DE RATO, TIPO FIO: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: P. CANAL CERCA DE 2,8 MM X 160-230CM, HASTE: HASTE 5, ISOLAMENTO, COMPONENTE 2: MANOPLA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	-	3	1	3	3	R\$	1.196,39	R\$	-	R\$	3.589,17	R\$ 3.589,17
37	-	-	-	X	280972	ALCA, TIPO: POLIPECTOMIA, CALIBRE: CERCA DE 2,8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAÇO MULTIFILAMENTO HEXAGONAL, ACESSÓRIOS: MANOPLA E CONEXÃO P/ ELETROCAUTÉRIO, TAMANHO: COMPRIMENTO CERCA DE 230 A 240CM, ADICIONAL: ABERTURA CERCA DE 15 MM	-	100	10	100	100	R\$	123,00	R\$	-	R\$	12.300,00	R\$ 12.300,00
TOTAL POR ITEM																		R\$ 78.689,17
TOTAL DO CERTAME																		R\$ 874.845,29
TIPO 1 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME-EPP																		
TIPO 2 - SUBCONTRATAÇÃO													TOTAL RESERVADA/EXCLUSIVA		R\$	R\$ 0,00		
TIPO 3 - COTA RESERVADA													TOTAL AMPLA PARTICIPAÇÃO		R\$	R\$ 874.845,29		
SEM BENEFÍCIO AMPLA PARTICIPAÇÃO													VALOR TOTAL GLOBAL		R\$	R\$ 874.845,29		



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	6.1 ANEXO I - TABELA GERAL DE ITENS DO TR
Data/Hora de Criação:	05/02/2026 19:44:22
Páginas do Documento:	3
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	4
Hash MD5:	cc159e75630c6716dc787eb0035c55ed
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten TUANE NEVES DE BARROS no dia 11/02/2026 às 15:17:36 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Major WELINGTON VILARINO FERREIRA LEÃO no dia 11/02/2026 às 15:18:57 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cel KILLARNEY ATAIDE SOARES no dia 11/02/2026 às 15:21:39 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten MARIANA DE CARVALHO LESSA MIRANDA no dia 11/02/2026 às 15:22:47 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cel SIMONE PRAIA CARDOSO ANTUNES no dia 12/02/2026 às 15:43:21 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cel THIAGO DELLAZARI MELO no dia 13/02/2026 às 07:39:12 no horário oficial de Brasília.

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	ANEXO I - TABELA GERAL DE ITENS DO TR
Data/Hora de Criação:	17/03/2026 19:32:07
Páginas do Documento:	5
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	6
Hash MD5:	b0008630f905e15c1e10c80f82969041
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cel KILLARNEY ATAIDE SOARES no dia 16/04/2026 às 14:21:49 no horário oficial de Brasília.